

اولین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا در سال ۹۹ برگزار شد

توصیه‌های دیر هنگام آقای رییس جمهور



مردم سالاری آنلاین: نخستین جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا در سال ۱۳۹۹ امروز شنبه دوم فروردین در سعدآباد برگزار شد؛ جلسه‌ای که در آن دکتر حسن روحانی رییس جمهوری باز هم توصیه‌هایی مطرح کرد که البته دیر هنگام به نظر می‌رسد.

حسن روحانی که یک بار در اوایل اسفند ماه وعده داده بود از شنبه همه چیز روال عادی خواهد داشت و اتفاقاً از همان شنبه، اوضاع کاملاً غیر عادی شد، امروز در جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا باز هم تأکید کرد که «توطئه ضد انقلاب این است که کاری کنند در ایران کار و فعالیت اقتصادی تعطیل شود که مدرکش را هم وزارت اطلاعات ارائه کرد، بنابراین ما نباید بگذاریم این هدف آنها محقق شود.» شاید همین دیدگاه رییس جمهوری بوده که موجب شده از همان ابتدا، او برخی دیگر از مسوولان با قرنطینه در کشور مخالفت کنند. آن هم در شرایطی که نه تنها ایتالیا، بلکه کشورهایی همچون اسپانیا و فرانسه هم با تلافی کمتر از ایران، قرنطینه سراسری اعلام کردند. گویا نگرانی از سوءاستفاده ضدانقلاب موجب شده آقای روحانی تمایلی به قرنطینه کشور یا شهرها، حتی در زمان تعطیلات نوروزی نداشته باشد.

از سوی دیگر برخی توصیه‌های آقای روحانی، بسیار دیر هنگام است. او هم‌زمان با آغاز تعطیلات نوروزی خواستار تعطیلی مراکز تجاری و پاساژها تا نیمه فروردین ماه شده بود! در حالیکه در شرایط عادی هم مراکز خرید، معمولاً در نیمه نخست فروردین چندین فعال نیستند و بهتر آن بود تعطیلی مراکز خرید، در نیمه دوم اسفند اعلام شود، نه نیمه اول فروردین! توصیه به کاهش

سفرهای نوروزی هم توصیه‌ای بدون ضمانت اجرایی است که هم رییس جمهور و هم برخی مسوولان دولتی بارها بیان کرده‌اند.

امروز هم آقای روحانی در نشست ستاد ملی مدیریت کرونا، دو توصیه دیر هنگام به دو وزیر داشت. او گفت: «به وزارت صمت و بخش اقتصادی ابلاغ می‌کنم چگونه می‌توانیم به کسی که خرید اینترنتی انجام می‌دهد تخفیف دهیم چرا که این کار باعث می‌شود که تردد کمتر شود و آن کسی که درب مغازه برای خرید می‌رود گران تر خرید کند.» توصیه‌ای که شاید بهتر بود یک ماه زودتر اعلام می‌شد و نه در تعطیلات نوروزی!

آقای روحانی توصیه دیگری هم داشت: «وزارت بهداشت و درمان برای مردم توضیح دهد که ماسک و دستکش را برای کجا و چه زمانی نیاز داریم؟ چرا که الان همه فکر می‌کنند که باید ماسک و دستکش داشته باشند. بنابراین کجا و چه موردی حتماً ماسک و دستکش لازم است.»

از موعده این توصیه هم تقریباً یک ماه گذشته است و نه تنها دولت در تأمین ماسک و دستکش برای مردم موفق نبوده، بلکه در بیان توصیه‌ها هم بسیار دیر هنگام عمل کرده است.

شاید بتوان دلیل طرح دیر هنگام این توصیه‌های مفید را همان مقاومت اولیه آقای رییس جمهوری دانست که از ابتدای اسفند تلاش کرد همه چیز را عادی نشان دهد، اما مجموعه عملکرد مسوولان موجب شد ایران در رده سوم کشورهای دارای بالاترین تلفات حاصل از بیماری کرونا در جهان باشد.

تبلیغات طولانی، مردم را کلافه کرد

شوخی با سه رییس جمهور در پایتخت شش!

سریال پایتخت شش به کارگردانی سیروس مقدم، از جمعه شب با شوخی‌های صریح بیشتری آغاز شد تا مخاطبان آن همچون گذشته، مشتاق پیگیری قسمتهای بعدی شوند.

به گزارش مردم سالاری آنلاین، محسن تنابنده در نقش نقی معمولی، راننده یک نماینده مجلس است تا باب شوخی‌های سیاسی در این سریال بیش از گذشته باز شود. او در همان ابتدای پایتخت شش، در پمپ بنزین می‌گوید که صبح جمعه از گران شدن قیمت بنزین خبردار شده است! در بخش دیگری از سریال، بازیگر نقش پهباشا، با عبارت «تکرار میکنم «سیدمحمد خاتمی و عبارت «هاله نور» محمود احمدی نژاد شوخی کرد و حتی در بخش دیگری از داستان، نداشتن سقف خودروی کروکی خود را به تحریفها نسبت داد! به نظر می‌رسد مخاطبان



پایتخت شش با این شروع طولانی، باید در انتظار شوخی‌های صریح بیشتری باشند.

در این میان نباید از کنار عملکرد انتقادبرانگیز صداوسیما هم بی تفاوت عبور کرد که با سوءاستفاده از علاقه مردم به این سریال، دو بار در میان پخش سریال، پیامهای بازگانی پخش کرد تا اثبات کند همچنان به کسب درآمد به هر قیمتی فکر میکند! تبلیغات مابین پخش سریال سیروس مقدم در شبکه اول به اندازه‌ای بود که تقریباً هر یک ربع یک بار بیننده با بسته‌ای از تبلیغات چند دقیقه‌ای و تقریباً هم‌اندازه‌ی دقیق پخش شده از سریال، مواجه می‌شد! محسن تنابنده، نویسنده و بازیگر پایتخت ۶، ساعتی پس از پخش نخستین قسمت از این سریال، در واکنش به حجم بالای تبلیغات در

گزارش «مردم سالاری آنلاین» از مهمترین رویدادهای سالی که گذشت (۲) اردیبهشت، نخستین گام ایران برای کاهش تعهدات برجامی

اردیبهشت ۹۸ یک سال از خروج آمریکا از توافق برجام گذشت. کاسه صبر ایران در برابر بی‌تعهدی غرب نسبت به یک معاهده بین‌المللی سرریز شد، رئیس جمهور روحانی گام نخست ایران شامل فروش اورانیوم غنی‌سازی شده و آب‌سنگین برای ۶۰ روز را به اعضای برجام اعلام کرد.

۱۸ اردیبهشت ماه بود که بیانه‌ای از سوی شورای عالی امنیت ملی خطاب به کشورهای عضو برجام منتشر شده، در این بیانیه آمده بود که مبنی بر حقوق جمهوری اسلامی ایران مندرج در بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام، از امروز ۱۸ اردیبهشت ۹۸، ایران برخی اقدامات خود در توافق برجام را متوقف میکند. «حسن روحانی» رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز بعد از اعلام اولتیماتوم ۶۰ روزه به اروپا گفت: اگر اروپایی‌ها در این مدت به جبران بپردازند ما نیز به شرایط امروز برمی‌گردیم؛ در غیر این صورت، ۲ اقدام دیگر را در پیش می‌گیریم.

روحانی گفت که این تصمیم برای ۶۰ روز است و اگر طرفین برجام پای میز مذاکره آمدند و منافع اصلی ما بخصوص در نفت و امور بانکی را تأمین کردند، به نقطه قبلی بازمی‌گردیم؛ اما اگر در پایان این ۶۰ روز به نتیجه نرسیدیم، دو اقدام دیگر را آغاز خواهیم کرد.

رئیس جمهور در خصوص دو اقدام دیگر نیز توضیح داد که در برجام توافق شده بود که غنی‌سازی در سطح ۳.۶۷ نته داشته شود که در صورت عدم توافق رسیدن در این ۶۰ روز، ما از این سطح عبور خواهیم کرد. همچنین قرار بود راکتور آب سنگین اراک با مشارکت کشورهای مذاکره کننده در برجام نوسازی شود که در صورت عدم توافق رسیدن در این ۶۰ روز، ما هم در این زمینه تصمیم جدیدی خواهیم گرفت و

برنامه قبل از برجام را برای این راکتور ادامه خواهیم داد. او تأکید که ما مرد صلح و اعتدال هستیم و آغازگر نقض تعهد نبودیم و آغازگر جنگی نخواهیم بود، اما به هر متجاوززی پاسخ قاطع خواهیم داد؛ در چارچوب برجام همچنان آماده مذاکره ایم؛ نه یک کلمه بیشتر و نه کمتر.

اولتیماتوم ایران به دیگر اعضای برجام، با دعوت سفیران کشورهای آلمان، انگلیس، چین، روسیه و فرانسه به وزارت امور خارجه و تسلیم نامه رئیس جمهوری از سوی «سیدعباس عراقچی» معاون سیاسی وزارت امور خارجه به آنها، صورت گرفت. همان روز نامه دیگری توسط وزیر امور خارجه کشورمان برای «فدریکا موگرینی»، نماینده عالی اتحادیه اروپایی ارسال شد و جزئیات اقدامات ایران به اطلاع وی به عنوان هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام رسید.

اتحادیه اروپا از اردیبهشت ۹۷ تا اردیبهشت ۹۸ با وعده تحقق کانال مالی و ایستکس وقت‌کشی کرد و عملاً بعد از خروج ترامپ از برجام موضع منفعلانه‌ای را اتخاذ کرد.

یک روز بعد اتحادیه اروپا با صدور بیانیه‌ای، مهلت ۶۰ روزه تعیین شده از سوی جمهوری اسلامی ایران را رد کرد. در این بیانیه که از سوی ۳ کشور اروپایی عضو گروه ۱+۴ (فرانسه، بریتانیا و آلمان) و نیز «فدریکا موگرینی» مسئول سیاست خارجی و امنیتی اتحادیه اروپا امضا شده، ضمن تکرار شعار اعلام پای بندی بر مردم و کادر در زمانی و البته تجدیدنظرهای اجتماعی شده است، مردم ایران به این کشورها برای ایجاد توازن نسبت به تعهداتشان در قالب برجام، رد شد.

پیشنهادهای سینمایی برای روزهای خانه نشینی

موسی حسن‌وند

دوند (۱۳۶۳ - امیر نادری)



-در ستیز بین واقع‌گرایی و واقع‌گریزی، هر چند که نادری ترجیح می‌دهد همچنان واقع‌گرا باقی بماند؛ اما، گاه تمایل او به واقع‌گریزی که به شدت هر چه تمامتر رخ می‌نماید، نشانه سرگردانی او بین این دو قطب است. (غلام حیدری منتقد)

امیر نادری که پیش از انقلاب فیلم‌های مهم «تنگسیر و تنگنا» را در کارنامه داشت، این بار به سینمای کودک روی آورد تا واقع‌گرایی منحصر به فرد خود را این بار در دوند محک بزند. نگاه خاص نادری به جنوب و مطرح کردن مسائلی همچون مهاجرت، کودک کار و تلاش برای یادگیری، این فیلم را از هم رده‌های خود متمایز کرده است. این روزها که نوجوانان مجبور به ماندن در خانه هستند، دیدن این فیلم‌ها برای آن‌ها نیز خالی از لطف نیست.

دیالوگ به یادماندنی: «بیچه‌ها! چرا وقتی از خط گذشتی، بازم دودیدی؟ امیرو: میخواستم بدونم که خودم ققدر میتونم بدوم.»

آنلاین

مردم سالاری

شنبه ۲ فروردین ۱۳۹۹

ویژه نوروز

هرگز از گفت‌وگو هراس نداریم

حسن روحانی در پیامی که جمعه شب خطاب به ملت آمریکا منتشر کرد نوشت: در شرایط یک «همه‌گیری» خطرناک جهانی، تهران و پاریس و لندن و واشنگتن فاصله چندانی ندارند و هر سیاست‌کوتاه بینانه و خصمانه‌ای که بخواهد موجب تضعیف نظام پزشکی و محدودیت منابع مالی در مدیریت بحران در ایران شود، تأثیر مستقیم بر روند مبارزه با این «همه‌گیری» در سایر کشورها خواهد داشت. کووید-۱۹ به معنای واقعی کلمه یک موضوع مرگ و زندگی برای همه کشورها است و شکست آن یک «وظیفه» جهانی است.

در بخش دیگری از این پیام آمده است: آیا مردم آمریکا می‌پذیرند که این فشارهای ظالمانه به نام آنان، با رای آنان، و با مالیات آنان بر مردم ایران تحمیل شود؟ ضرورت مبارزه با ویروس، موجب تعطیلی مسابقات ورزشی، جشن‌های عمومی، اماکن و زیارتگاه‌های مذهبی، مدارس و دانشگاه‌ها، و کسب و کارها و مشاغل بسیاری در جهان شده است. عجیب نیست که حتی در چنین زمانه‌ای، فشار و تحریم و ظلم تعطیل نشود؟ ما ادعای کمک‌های بشر دوستانه را باور کنیم یا این رفتار ضد حقوق بشری را؟

رییس جمهور در بخش دیگری از پیام خود خطاب به ملت آمریکا نوشت: اکنون زمان آن است که ملت آمریکا بر سر دولت آمریکا با صدای بلند فریاد برآورد و از او پاسخ بخواهد. نگذارید بیش از این اوراق تاریخ آمریکا سیاه شود. بازگشت به قانون و حقوق بین‌الملل و اصول حقوق بشر به نفع مردم آمریکا و همه ملت‌های جهان است.

متن کامل پیام را در www.mardomsalari.ir بخوانید.

سرمقاله

۹۹، سال تصمیم‌های سخت!

سید قائم موسوی



مثل تمام سال‌های گذشته، سال ۹۸ نیز سپری شد. این سال اگرچه شباهتهایی با مابقی سالها داشت اما با اتفاقات تلخی که چاشنی آن بوده اند، تبدیل به نقطه‌ی عطفی خواهد شد. شعاع تأثیر و تأثر مجموعه اتفاقاتش در تارک تاریخ معاصر ایران سوسو خواهد زد. سالی که با سیل ویرانگر آغاز شد و با کرونای منحوس پایان یافت. سالی که در آن تضادهای اصطکاک‌های شدیدی در عرصه‌ی داخلی و خارجی کشور رقم خورد. سال ۹۸ عرصه‌ی تنه‌زندهای جدی بود. سالی که عفریت‌ی تحریم ظرفیتهای دولت - ملت را ترقیق کرد. سال تصمیم‌های آبی و هیجانی مبتنی بر محاسبات ضعیف! سالی که هیچ‌کس را تشدید کرد. سالی که تا آستانه‌ی جنگی جدید پیش رفت. سالی که حوادث شگفت‌انگیز و غیرمترقبه‌ی زیادی در آن رخ داد. سالی که مدیریت اقتصاد تقریباً بدون نفت در آن حدود ۷۰ سال تکرار شد. سالی که مدیریت عمومی جامعه محک‌بندی خورد. سالی که اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی آسیب‌های جدی دیدند.

سال ۹۸ با سیل آغاز شد، سیل آغازین هر چند طغیان فعل و انفاعات جبری طبیعت بود(اگر چه مدیریت علمی متکی بر محاسبات دقیق قادر بود خسارات آن را حداقلی کند) اما سیل‌های بعدی نشان از فقدان ساز و کارهای مناسب برای مواجهه با ابعاد آن بوده است. طوفان تصمیم‌خلاق‌الساعة بنزینی در کنار ایزوله شدن مجلس از روند مکانیزم‌های تصمیم‌سازی - تصمیم‌گیری توأم با ادبیات باری به هر جهت ریاست جمهوری موجب هموردی‌هایی خیابانی شد که پیامدهای نامیمونی در حیطه‌ی دولت-ملت داشت و موجی از سرخوردگی در سرمایه اجتماعی ایجاد کرد. ترک‌های جدی در شکاف‌های بالقوه ایجاد شد.

ترور سردار ایرانی طی یک اقدام تروریستی ناجوانمردانه روابط متشنج ایران و آمریکا را تا لبه پرتگاه جنگی ویرانگر پیش برد. شهادت سردار سلیمانی موج عظیمی از انرژی مثبت ایرانی‌ها را در برابر حرکت رذیلتانه آمریکا ایجاد کرد. موقتا زخم‌های آبانماه را مرهمی گذاشت، حرکتی که حاکمیت نتوانست یا نخواست از آن سکوی برای آشتی ملی ایجاد کند و با شیرینی آن، تلخکامی ناآرامی‌های آبانماه را تا اندازه‌ای بزداید. کج سلیقه‌ی مدیریتی تشییع پیکر «سرباز وطن» نیز ناامید کننده بود. پاسخ محتاط ایران سایه شوم جنگ را از آسمان کشور زدود. طبق معمول عدم تناسب مشهودی در شعار و عمل در این پاسخ نیز هویدا بود.

در گبرودار فضای گرگ و میشی تبادل کنش و واکنش آمریکا و ایران، سرنوشتی هواپیمای مسافربری اوکراین و ماجراهای بعد از آن، آجر دیگری از اعتماد عمومی را نشانه رفت. مقاومت‌های ابتدایی برای انکار حاق واقعت و شیفیت آن به تئوری‌های آبکی و اعتراف دیر هنگام در نظرگاه عمومی حمل بر پنهانکاری شد.

برونداد مجموعه رخدادهای مذکور بعلاوه‌ی حاکمیت بلامنازع نهاد نظارتی شورای نگهبان در انتخابات باعث رقم خوردن کسر بی سابقه‌ای از مشارکت انتخاباتی شد. امری خطرناک که قادر است جایگاه لاغر نهادهای مردمی در پوزیشن حاکمیت را بیش از پیش تهدید کند. هنوز ته مایه‌های اتفاقات خواسته و ناخواسته‌ی قبلی تمام نشده بود که شمایل کرونای چینی ابر تاریک دیگری را بر سپهر این مرز و بوم تحمیل کرد. مطابق معمول نادیده گرفتن عنصر زمان و تلاش برای تعویق آن موج دیگری از هجمه‌های مردمی را ایجاد کرد. مجدداً مسئولین متهم به اهمال و پنهانکاری شدند. بلاشک قدرت هژمونیک ویروس کرونا در سهولت انتقال مانند سایر کشورها، ایران را نیز درگیر می‌کرد ولی مقاومت مدیران در قطع زنجیره شیوع آن و فراتر از آن مقابله و مداخله‌ی نهادهای غیرتخصصی باعث تحمیل خسارت‌های زیادی بر مردم و کادر در زمانی و البته تجدیدنظرهای اجتماعی شده است. مردم

در کنج خانه و توفیق اجباری قرنطینه دست به خانه‌تکانی‌های ذهنی می‌مومنی زدند! پرسوه‌ی کشتن زمان و فقدان مکانیزم تصمیم‌سازی‌های پهنه، قصه‌ی آشنایی در کلیت و ساختار مدیریت کشور است. اساساً عنصر زمان و اهمیت حیاتی آن نادیده گرفته می‌شود. در همه‌ی مسائل یادشده، تصمیمات دستگاه سیاسی کشور واکنشی، دارای خصلتی پسینی و از سر ناچاری بوده است. امری که موجب ایجاد کارکردی توجیهی و لذا مورد توجه اقبال عمومی قرار نمی‌گیرد. سازوکار حکمرانی مطلوب ایجاب می‌کند که قریب به اتفاق برنامه‌ها و مدیریت‌ها ابتکاری و پیشینی باشد تا با اراده و اشراف بر جنبه‌های متنوع آن با حداکثر مطلوبیت اجرایی شوند.

پارسال با تمام رنجها و تجربه‌هایش تمام شد، سال جدید تا اواخر بهار ش درگیر کرونا خواهد بود. سال ۹۹ با پروپلماتیک‌میشی و ناکارآمدیهای اقتصادی، انباشت نارضایتی‌های عمومی، بعلاوه تنش‌های رو به فزون خارجی در حوزه‌ی مسئله هسته‌ای و تنش با آمریکا بیش از پیش سال تصمیم‌های سخت خواهد بود. اولویت حاکمیت بایستی ترمیم اعتماد عمومی و سرمایه‌ی اجتماعی باشد.

در تعطیلات نوروز هم تازه ترین و موثق ترین خبرها را با ما دنبال کنید

www.mardomalari.ir

@mardomsalari1 | mardomsalarionline

روزنامه اینترنتی مردم سالاری آنلاین هر روز عصر در دسترس شماست.